stocles, ab Andro impetum faciens, pecunias ab insulanis coëgit clam reliquis ducibus.

(113.) *Xerxes autem cum suis, paucos post na-
valem pugnam dies moratus, eadēm qua venerat
viā in Boeotiam movit. Nam Mardonio etiam visum
erat comitari regem, nec vero esse opportunum anni
tempus ad bellum gerendum, sed satius esse in Thes-
salia hybernare, et redeunte vere Peloponnesum ad-
gredi. Ut vero in Thessaliam pervenere, ibi Mar-
donius primum Persas omnes, quos Immortales vo-
cant, selegit, excepto duce eorum Hydarne; hic enim
se negaverat relicturum regem. Deinde ex reliquis
Persis loricatos selegit, et millenarium equitatum;
tum vero Medos et Sacas et Bactrios et Indos, tam
peditatū, quam equitatum. Et ex his quidem populis*
Herod. T.IV. P.I.

δὲ τῶν ἄλλων συμμάχων ἐξελέγετο κατ' ὀλίγους, τοῖς
εἶδεις τε ὑπῆρχε διαιλέγων, καὶ εἰ τίσι τι χρηστὸν 15
συνείδες πεποιημένον. ἐν δὲ, πλειστον ἔνιος Πέρσας αἰ-
ρέσθι, ἀνδρας στρεψτοφόρους τε καὶ φελιφόρους· ἐπὶ⁵
δὲ, Μήδους. οὗτοι δὲ πλῆθος μὲν οὐκ ἐλάσσονες ἔσται
τῶν Περσέων, ρώμῃ δὲ ἔσσονες. ὥστε σύμπαντας τρι-

114 κοντα μηριάδας γενέσθαι σὺν ἴππεῦσι. Ἐν δὲ τούτῳ 20
τῷ χρόνῳ ἐν τῷ Μαρδόνιος τε τὴν στρατιὴν διέκρινε,
καὶ Ξέρξης ἦν περὶ Θεσσαλίην, χρηστήριον ἐληλύθεε ἐκ
Δελφῶν Λακεδαιμονίουσι, Ξέρξεα αἰτεῖν δίκαιος τοῦ
Λεωνίδεω Φόνου, καὶ τὸ διδόμενον ἐξ ἔκεινου δέκεσθαι.
πείμπουσι δὴ κηρύκα τὴν ταχίστην Σπαρτιῆται· ὃς
ἐπειδὴ κατέλαβε ἐοῦσαν ἔτι πᾶσαν τὴν στρατιὴν ἐν

omnes, qui aderant, sibi summis; ex reliquis vero
sociis non nisi paueos passim selegit, qui aut forma
essent praestantes, aut a quibus clarum aliquod fa-
cinus editum noverat. In horum autem numero plerie-
que genere Persae fuere, torques et armillas gestantes;
et post hos Medi. Erant autem Medi numero non
inferiores Persis, sed robore his cedebant. Ita factum
est, ut universus exercitus a Mardonio selectus,
simul cum equitibus, numerum trecentorum milium
compleret. (114.) Per idem tempus, quo Mardonius
delectum instituit militum, et Xerxes adhuc
in Thessalia erat, oraculum ex Delphis adlatum est
Lacedaemoniis, iubens illos satisfactionem a Xer-
xe repetere pro caede Leonidae; et, quidquid ille
dedit, accipere. Itaque ocyus praeconem mis-
erunt Spartani: qui ut universum exercitum na-
ctus est in Thessalia adhuc haerentem, in conspe-

Θεσσαλίη, ἐλθὼν ἐς ὅψιν τὴν Εὐρώπην, ἔλεγε τάδε· „Ω βασιλεῦ Μήδων, Λακεδαιμόνιοι τέ σὲ, καὶ Ἡρα-
20 „, κλεῖδας οἱ απὸ Σπάρτης, αἰτέουσι Φόνου δίκας,
„, ὅτι σφέων τὸν βασιλῆα αἰπέκτενας, ρύμνενον τὴν Ἐλ-
„, λάδα.“ Ο δὲ, γελάσας τε, καὶ κατασχὼν πόλ-
λὸν χρόνου, ὡς οἱ ἑτύγχανε παρεστεῶς Μαρδόνιος, δικ-
νὺς ἐς τοῦτον, εἶπε· „Τοιγάρ φι Μαρδόνιος ὅδε δί-
25 „, καὶ δώσει τοιαύτας οἵσις ἐκείνοις πρέπει.“ Ο μὲν
δὴ, δέξαμενος τὸ ρῆμα, ἀπαλλάσσετο.